ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG HỢP                            Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ - UBND                          Hoằng Hợp, ngày 17 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V       ki n toàn Ban chỉ đạo công tác

Dân số và phát triển xã Hoằng Hợp

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

   Căn cứ Luật Tổ chức C  n  qu  n     p ương ngà  19 t áng 6 năm 2015;
Luật sử   ổi, bổ sung một số  i u của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quy n     p ương ngà  22/11/2019;

Căn cứ Quyết   nh số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh
Thanh Hóa v  việc b n  àn  qu    nh v  phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉn  quản   ;

Căn cứ Quyết   nh số 1683/QĐ-UBND ngày 07/5/2019 của Chủ t ch UBND

tỉnh Thanh Hóa v  việc sáp nhập Trung tâm Dân số - KHHGĐ trực thuộc chi cục

Dân số - KHHGĐ và Trung tâm   tế huyện, th  xã, thành phố trực thuộc Sở y tế;

Thực hiện Công văn số 1318/UBND-YT ngày 23/6/2021 của UBND huyện
Hoằng Hóa v  việc chức năng, n iệm vụ công tác dân số và phát triển v  trạm y tế;

T eo    ngh  của Trưởng Trạm y tế xã.

QUYẾT  ĐỊNH:

Đ  u 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số và phát triển xã Hoằng Hợp

gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1. Ông: Lê Văn Phượng - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2. Bà: Lê Thị Thúy - Trưởng Trạm y tế - Phó ban thường trực

3. Bà: Dương Thị Ánh - CB phụ trách DS và PT - Thư ký

4. Ông:  Chu Văn Hưng - Trưởng Công an xã - Thành viên

5. Bà: Nguyễn Thị Lý - Công chức VP - TK - Thành viên

6. Bà: Phạm Thị Bích - Công chức Văn hóa - XH - Thành viên

7. Ông: Nguyễn Hữu Anh - Công chức Tư pháp - HT - Thành viên

Mời các Ông (Bà) có tên sau tham gia Ban chỉ đạo công tác Dân số và phát

triển:

1. Bà: Lê Thị Nhài - Chủ tịch UB MTTQ - Thành viên

2. Bà: Văn Thị Hà - Chủ tịch Hội PN - Thành viên

3. Ông: Phạm Ngọc Dũng - Chủ tịch Hội ND - Thành viên

4. Ông:  Hoàng Minh Ngọ - Chủ tịch Hội CCB - Thành viên

Đ  u 2. Ban chỉ đạo công tác Dân số và phát triển có các nhiệm vụ sau đây:

- Tuyên truyền các đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác

truyền thông, giáo dục, vận động, phô biến các chính sách về dân số và phát triển

trên địa bàn xã.

- Tham mưu với Đảng ủy, UBND xã xây dựng kế hoạch về công tác dân số

và phát triển giai đoạn, hàng năm theo chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên phù hợp

với tình hình thực tế của địa phương.

- Thực hiện các nhiệm vụ về chuyên môn, kỹ thuật, ccung cấp dịch vụ về

công tác dân số - kế hoạch hóa gia đình, truyền thông giáo dục về dân số và phát

triển trên địa bàn xã.

- Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các hoạt động về dân số và phát triển; Thực

hiện chế độ thống kê, báo cáo chuyên ngành dân số trên địa bàn xã theo quy định

của cấp trên và yêu cầu của Đảng ủy, UBND xã.

- Các thành viên của Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm

vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công.

Đ  u 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

35/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của Chủ tịch UBND xã về việc kiện toàn Ban chỉ

đạo công tác Dân số và phát triển xã Hoằng Hợp.

Văn ph ng U ND, các Ông (Bà) có tên ở Điều   chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH
- Như điều 3 (T/h);

-  CĐ DSKHHGĐ huyện (B/c);

- T.trực Đảng ủy-HĐND xã ( /c);

- Lưu: VP.

                                                                Lê Văn Phượng

		2024-05-18T09:01:23+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-18T10:19:58+0700

		2024-05-20T09:17:28+0700

		2024-05-20T09:17:54+0700